
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Magistrát města Karviné 

Odbor organizační 

 

 
 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ | Magistrát města Karviné 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná-Fryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 

*MMKASS14017537* 

*MMKASS14017537* 
jednoznačný identifikátor dokumentu 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Dynamický nákupní systém pro ICT 2024-2028 

 

zaváděný v rámci užšího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 
(dále také „DNS“) 

 

 

Číslo jednací: SMK/112188/2024 

Číslo zakázky na profilu: P24V00000200 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2024-043684 

 

ZADAVATEL 

Název Statutární město Karviná 

Sídlo Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 

IČO 00297534 

Osoba zastupující zadavatele 
JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního 
na základě pověření ze dne 02.01.2018 

Kontaktní osoba zadavatele Mgr. Jiří Jarema MBA, vedoucí oddělení informačních služeb 

E-mail Jiri.Jarema@karvina.cz 

Datum viz elektronický podpis/časové razítko 

Podpis 
podepsáno elektronicky 

 

 

 

  

mailto:Jiri.Jarema@karvina.cz


Strana 2 z 12 
 

1 PREAMBULE 

Cílem tohoto zadávacího řízení je zavedení a užívání dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“) pro zadávání dílčích 
veřejných zakázek na dodávky hardware (ICT zařízení), mobilních telefonů, software, tiskových služeb, tiskového materiálu a 
pasivní síťové infrastruktury a s tím související služby v období 48 měsíců od zavedení DNS pro potřeby centrálního zadavatele 
(statutárního města Karviná) a pověřujících zadavatelů (příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná).   

Zadavatel předpokládá zadávání dílčích veřejných zakázek v DNS v předem neurčených nepravidelných intervalech odvislých 
od aktuálních potřeb centrálního zadavatele a pověřujících zadavatelů. Rovněž objemy jednotlivých dílčích veřejných zakázek 
zadávaných v DNS zadavatel předpokládá od jednotek až po desítky jednotek v konkrétní dílčí veřejné zakázce.   

Tato zadávací dokumentace je zpracována jako souhrn údajů a požadavků zadavatele vymezujících druh a předmět veřejné 
zakázky v podrobnostech nezbytných pro vypracování a podání žádosti o účast a podmínky pro zařazení do DNS, který je 
zaváděn dle § 138 a násl. ZZVZ v užším řízení postupem pro nadlimitní veřejnou zakázku podle ZZVZ.   

Podáním žádosti o účast účastník zadávacího řízení (dále také jako „dodavatel“) plně a bez výhrad akceptuje zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky včetně případných vysvětlení, změn nebo doplnění zadávací dokumentace. Zadavatel 
předpokládá, že dodavatel před podáním žádosti o účast pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace a termíny obsažené 
v zadávací dokumentaci a že se jimi bude řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace a 
dokumenty nebo pokud jeho žádost o účast nebude v každém ohledu odpovídat zadávací dokumentaci, může tato skutečnost 
mít za důsledek odmítnutí zařazení dodavatele do DNS. 

2 POVĚŘUJÍCÍ ZADAVATELÉ 

Pověřujícími zadavateli jsou příspěvkové organizace zřízené zadavatelem: 

Pověřující zadavatel Sídlo IČO 

Základní škola a Mateřská škola Borovského Ve Svahu 775, 734 01 Karviná-Ráj 62331353 

Základní škola a Mateřská škola Prameny  Prameny 838/10, 734 01 Karviná-Ráj 72035480 

Základní škola a Mateřská škola Školská Školská 432, 734 01 Karviná-Ráj 48004545 

Základní škola a Mateřská škola Cihelní Cihelní 1666, 735 06 Karviná-Nové Město 48004537 

Základní škola a Mateřská škola Družby tř. Družby 1383, 735 06 Karviná-Nové Město 48004472 

Základní škola a Mateřská škola Dělnická Sokolovská 1758/1, 735 06 Karviná-Nové Město 62331418 

Základní škola a Mateřská škola Majakovského  Majakovského 2219, 734 01 Karviná-Mizerov 48004561 

Základní škola a Mateřská škola U Studny Centrum 2290/14, 734 01 Karviná-Mizerov 48004511 

Základní škola a Mateřská škola s polským 
vyučovacím jazykem-Szkola Podstawowa i 
Przedszkole  

Dr. OIszaka 156/2, 733 01 Karviná-Fryštát 64628680 

Základní škola a Mateřská škola Mendelova Einsteinova 287/8, 733 01 Karviná-Hranice 62331388 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská  Slovenská 2936/61, 733 01 Karviná-Hranice 62331361 

Základní škola a Mateřská škola U Lesa U Lesa 713, 734 01 Karviná-Ráj 48004529 

Městský dům kultury Karviná tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město 00320463 

Regionální knihovna Karviná Centrum 2299, 734 11 Karviná-Mizerov 00306355 

Sociální služby Karviná Sokolovská 1761, 735 06 Karviná-Nové Město 70997136 

Středisko volného času JUVENTUS U Bažantnice 1794, 735 06 Karviná-Nové Město 08385891 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo rozšířit seznam pověřujících zadavatelů v případě založení nové příspěvkové organizace, 
případně jeho zúžení v případě zániku příspěvkové organizace. 

3 ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ E-ZAK 

Tento DNS je zaváděn elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Karviná dostupného na profilu zadavatele na adrese https://ezak.karvina.cz/profile_display_2.html (dále jen „elektronický 
nástroj“).   

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a 
dodavatelem probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje.   

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do 
uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 

https://ezak.karvina.cz/profile_display_2.html


Strana 3 z 12 
 

adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, 
že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji byla doručena nová zpráva, či nikoli.   

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje je třeba provést a dokončit tzv. 
registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které 
získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením 
registrace do elektronického nástroje své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.   

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje i za 
správnost kontaktních údajů dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. 

4 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky   

Zadavatel ve smyslu ust. § 138 odst. 1 ZZVZ dělí DNS na 6 kategorií:   

Kategorie 1 – Hardware, příslušenství a materiál 
Kategorie 2 – Mobilní telefony  
Kategorie 3 – Software  
Kategorie 4 – Tiskové služby  
Kategorie 5 – Tiskový materiál  
Kategorie 6 – Pasivní síťová infrastruktura  
 
Dodavatel je oprávněn podat žádost o účast v jedné či více kategoriích DNS.  Není-li zadavatelem výslovně uvedeno jinak, 
platí, že se požadavky a podmínky zadavatele uvedené v této Zadávací dokumentaci a jejich přílohách vztahují na všechny 
kategorie DNS.   

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (dále jen „CPV“)  

Zadavatel uvádí pouze komoditní skupiny a/nebo třídy CPV kódů a vyhrazuje si právo zadávat zakázky na všechny komodity, 
které jsou obsaženy v těchto skupinách/třídách a jim podřízených kategoriích a dílčích kategoriích. 

4.1 Kategorie 1 – Hardware, příslušenství a materiál 

Zahrnuje následující komoditní skupiny/třídy dle číselníku CPV: 

30 - Kancelářské a počítací stroje, zařízení a potřeby mimo nábytek a balíky programů 
30100000-0 Kancelářské strojní zařízení a potřeby mimo počítače, tiskárny a nábytek 
30200000-1 Počítače 
 
31 - Elektrické strojní zařízení, přístroje, zařízení a spotřební materiál, osvětlení 
31400000-0 Akumulátory, galvanické články a baterie 
 
32 - Rozhlas, televize, komunikace, telekomunikace a související zařízení 
32300000-6 Televizní a rozhlasové přijímače, zařízení pro nahrávání zvuku nebo videa nebo duplikační přístroje 
32400000-7 Sítě 
32500000-8 Telekomunikační přístroje na přenos dat 
 
35 - Bezpečnostní, hasičské, policejní a ochranné vybavení 
35120000-1 Dohlížecí a zabezpečovací systémy a zařízení 
 
38 - Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) 
38110000-9 Navigační přístroje 
38650000-6 Fotografické vybavení 
 
48 - Balíky programů a informační systémy 
48200000-0 Balíky programů pro výstavbu sítí, internet a intranet 
48300000-1 Balík programů pro tvorbu dokumentů, kreslení, tvorbu obrázků, plánování a produktivitu 
48500000-3 Balík programů pro komunikace a multimédia 
48600000-4 Balík databázových a operačních programů 
48800000-6 Informační systémy a servery 
48900000-7 Různé balíky programů a počítačové systémy 



Strana 4 z 12 
 

 
50 - Opravy a údržba 
50300000-8 Opravy a údržba osobních počítačů, kancelářského, telekomunikačního a audiovizuálního zařízení a související 
služby 
 
51 - Instalační a montážní služby (mimo programového vybavení) 
51000000-9 Instalační a montážní služby (mimo programového vybavení) 
51600000-8 Instalace a montáž počítačů a kancelářských strojů 
 
72 - Informační technologie: poradenství, vývoj programového vybavení, internet a podpora 
72600000-6 Výpočetní podpora a poradenské služby 
 
Zadavatel uvádí příklady nejčastěji poptávaných zařízení (komodit) v této kategorii: 

 Počítač (PC, all-in-one PC) 

 Řídící počítač (server) 

 Notebook 

 Tenký klient pro připojení k virtuálním desktopům 

 Monitor 

 Televize 

 Tablet 

 Tiskárna 

 Dataprojektor/videoprojektor 

 Projekční plátno/stěna 

 Interaktivní tabule 

 Digitální fotoaparát 

 Síťový přepínač/směrovač/firewall 

 Záložní zdroj UPS vč. náhradních baterií 

 Systém pro ukládání dat - NAS storage 

 Zálohovací systém včetně médií (LTO pásky, disky, optické disky aj.) 

 Wifi anténa/přístupový bod (access point) 

 Webová kamera 

 Videokonferenční set 

 Kamerový bod (kamera) městského kamerového dohlížecího systému 

 Příslušenství k ICT zařízením (dokovací stanice, brašny, kabely, redukce, čtečky čipových karet, paměťové karty, 
externí a interní HDD, flash disky, paměti RAM, optické mechaniky, grafické karty, síťové karty, klávesnice, myši, 
sluchátka, repro soustavy k PC, nabíjecí zdroje, privátní filtry na display, USB adaptéry) 

 Příslušenství k sítím (síťové kabely, rack skříně, systémy pro organizaci kabeláže aj.) 

 Operační systémy, ovládací software, balíky programů, pokud mají být součástí dodaných zařízení 

 Instalační a implementační služby k dodaným zařízením (instalace, zapojení, oživení) 

 Technická podpora (technical support, maintenance, subscription apod.)  

4.2 Kategorie 2 - Mobilní telefony 

Zahrnuje následující komoditní třídu dle číselníku CPV: 

32 - Rozhlas, televize, komunikace, telekomunikace a související zařízení 
32250000-0 - Mobilní telefony 
 

Zadavatel uvádí příklady nejčastěji poptávaných zařízení (komodit) v této kategorii: 

 Mobilní telefon, příslušenství, spotřební materiál (obaly, ochranná skla/fólie, nabíječky, kabely) 

4.3 Kategorie 3  - Software 

Zahrnuje následující komoditní skupiny dle číselníku CPV: 

48 - Balíky programů a informační systémy 
48100000-9 Balík programů určený pro specifické odvětví 
48200000-0 Balíky programů pro výstavbu sítí, internet a intranet 
48300000-1 Balík programů pro tvorbu dokumentů, kreslení, tvorbu obrázků, plánování a produktivitu 
48400000-2 Balík programů pro obchodní transakce a soukromé podnikání 



Strana 5 z 12 
 

48500000-3 Balík programů pro komunikace a multimédia 
48600000-4 Balík databázových a operačních programů 
48700000-5 Nástroje pro balíky programů 
48800000-6 Informační systémy a servery 
48900000-7 Různé balíky programů a počítačové systémy 

 
72 - Informační technologie: poradenství, vývoj programového vybavení, internet a podpora 
72200000-7 Programování programového vybavení a poradenské služby 
72600000-6 Výpočetní podpora a poradenské služby 
 
Zadavatel uvádí příklady nejčastěji poptávaného programového vybavení (komodit) v této kategorii: 

 Licenční software – trvalé licence a časově omezené licence 

 Softwarová podpora licenčního software (software assurance, technical support apod.) 

4.4 Kategorie 4 - Tiskové služby 

Zahrnuje následující komoditní skupiny dle číselníku CPV: 

30 - Kancelářské a počítací stroje, zařízení a potřeby mimo nábytek a balíky programů 
30100000-0 Kancelářské strojní zařízení a potřeby mimo počítače, tiskárny a nábytek 
30200000-1 Počítače 
 
79 - Obchodní služby: právní, marketingové, poradenské služby, nábor zaměstnanců, tiskařské a bezpečnostní služby 
79800000-2 Tiskařské a související služby 
 
Zadavatel uvádí příklady nejčastěji služeb (komodit) v této kategorii: 

 Pronájem multifunkčních zařízení/tiskáren včetně dodávek spotřebního materiálu 

4.5 Kategorie 5 - Tiskový materiál 

Zahrnuje následující komoditní kategorie dle číselníku CPV: 

30 - Kancelářské a počítací stroje, zařízení a potřeby mimo nábytek a balíky programů 
30124000-4 Části a příslušenství kancelářských strojů 
30125000-1 Části a příslušenství fotokopírovacích strojů 
30192000-1 Kancelářské potřeby 
30199000-0 Kancelářské potřeby z papíru a ostatní zboží 
 
Zadavatel uvádí příklady nejčastěji poptávaného materiálu (komodit) v této kategorii: 

 Toner 

 Inkoustová náplň 

 Jiný spotřební materiál (osvitový válec, odpadní nádoba apod.) 

 Samolepící štítky (různé druhy pro všechny typy tisku) 

 Papír (různé druhy pro všechny typy tisku) 

4.6 Kategorie 6 - Pasivní síťová infrastruktura 

Zahrnuje následující komoditní skupiny: 

32 - Rozhlas, televize, komunikace, telekomunikace a související zařízení 
32400000-7 Sítě 
32500000-8 Telekomunikační přístroje na přenos dat 
 
Zadavatel uvádí příklady nejčastěji poptávaných zařízení (komodit) v této kategorii: 

 Zařízení pasivní infrastruktury venkovních telekomunikačních a datových sítí (kabelové trasy, telekomunikační a 
datové kabely, koncové zásuvky a zařízení) – odkup existujících 

 Zařízení pasivní infrastruktury venkovních i vnitřních telekomunikačních a datových sítí (kabelové trasy, 
telekomunikační kabely, koncové zásuvky a zařízení) – zřízení nových (výkopy, pokládka, lištování a vedení 
kabeláže, instalace koncových zásuvek, oživení) 



Strana 6 z 12 
 

5 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA DNS 

Předpokládaná hodnota DNS: 93 000 000,- Kč bez DPH 

 Kategorie 1 – Hardware, příslušenství a materiál  51 000 000 Kč bez DPH 

 Kategorie 2 – Mobilní telefony  2 000 000 Kč bez DPH 

 Kategorie 3 – Software  7 000 000 Kč bez DPH 

 Kategorie 4 – Tiskové služby 5 000 000 Kč bez DPH 

 Kategorie 5 – Tiskový materiál 4 000 000 Kč bez DPH 

 Kategorie 6 – Pasivní síťová infrastruktura 24 000 000 Kč bez DPH  

Jedná se o součet předpokládaných hodnot všech dílčích veřejných zakázek, které mají být zadány za celou dobu trvání DNS, 
tedy za dobu 48 měsíců.   

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu dynamického nákupního systému v souladu s § 16 odst. 6 ZZVZ, resp. § 23 odst. 1 
zákona, a to jako souhrnnou předpokládanou hodnotu všech dílčích veřejných zakázek, které mohou být za dobu trvání DNS 
zadány.  

Předpokládaná hodnota byla stanovena na základě údajů a informací o dílčích veřejných zakázkách stejného či obdobného 
předmětu plnění, které v minulosti zadavatel realizoval. Zadavatel vycházel jak ze svých vlastních zkušeností, tak i z dalších 
dostupných informací a údajů (průzkum trhu, interní odhad, který reflektuje hodnotu obdobného plnění v rámci veřejných 
zakázek realizovaných v minulosti).  Zadavatel zohlednil vývoj relevantních faktorů na trhu v čase tak, aby použité údaje a 
informace mohly být považovány za aktuální.  

Zadavatel uvádí, že předpokládaná hodnota DNS může být překročena a zadavatel zároveň není povinen tuto hodnotu beze 
zbytku vyčerpat. Tato zásada platí pro DNS jako celek i pro jednotlivé kategorie. 

6 ZAKÁZKY ZADÁVANÉ V DNS 

6.1 Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS   

Předmětem plnění dílčích veřejných zakázek zadávaných v DNS budou dodávky a služby v rozsahu blíže specifikovaném 
vždy ve výzvě k podání nabídek konkrétní dílčí veřejné zakázky ve smyslu § 141 ZZVZ, a to v příslušných kategoriích DNS.   

Pokud zadávací podmínky dílčí veřejné zakázky budou obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmu, název, 
specifické zboží, které je spojováno s určitým subjektem, vymezuje tím zadavatel minimální standard a umožňuje pro plnění 
veřejné zakázky použití jiných, kvalitativně a technicky obdobných (ekvivalentních) řešení. Zadavatel připouští dle § 89 odst. 
6 ZZVZ ve spojení s § 90 odst. 3 ZZVZ doložení rovnocenných řešení. 

6.2 Doba a místo plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS  

Zadavatel předpokládá zadávání dílčích veřejných zakázek v DNS v předem neurčených nepravidelných intervalech odvislých 
od aktuálních potřeb centrálního zadavatele a pověřujících zadavatelů.  

Termíny a místa plnění dílčích veřejných zakázek zadávaných v DNS budou stanovovány vždy ve výzvě k podání nabídek na 
konkrétní dílčí veřejné zakázky ve smyslu § 141 ZZVZ.  

6.3 Kritéria hodnocení veřejných zakázek zadávaných v DNS  

Zadavatel nespecifikuje kritéria hodnocení pro zadávání dílčích veřejných zakázek v DNS, neboť to s ohledem na časový 
odstup mezi zadáváním dílčích veřejných zakázek v DNS není vhodné. Kritéria hodnocení proto budou vždy specifikována ve 
výzvě k podání nabídek na plnění jednotlivých dílčích veřejných zakázek v DNS.   

Zadavatel předpokládá, že zpravidla bude ekonomická výhodnost nabídek podaných na plnění dílčích veřejných zakázek v 
DNS hodnocena dle nejnižší nabídkové ceny.    

7 PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY  

Obchodní a platební podmínky budou stanovovány vždy pro jednotlivé dílčí veřejné zakázky zadávané v DNS ve smyslu § 141 
ZZVZ. 



Strana 7 z 12 
 

Obchodní a platební podmínky budou stanovovány v kupních smlouvách, smlouvách o dílo nebo objednávkách dle zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, které budou přílohou výzvy k podání nabídek dílčí veřejné 
zakázky.  

8 ZKRÁCENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK PŘI ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK V DNS  

Je zájmem zadavatele zajistit co nejoperativnější zadávání veřejných zakázek v DNS. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s 
§ 141 odst. 2 ZZVZ vyzývá účastníky k poskytnutí souhlasu s možným zkrácením lhůty pro podání nabídek při zadávání 
veřejných zakázek v DNS oproti zákonné desetidenní lhůtě, a to pro zakázky s předpokládanou hodnotou do 100 tis. Kč bez 
DPH. 

Zkrácená lhůta bude vždy činit minimálně 3 pracovní dny.   

Souhlas se zkrácením lhůty vyjádří účastníci ve formuláři „Žádost o účast a čestné prohlášení k zařazení do DNS“ a platí pro 
všechny kategorie DNS. Pokud by účastník zařazený do zavedeného DNS dodatečně nesouhlasil s případným zkrácením 
lhůty pro podání nabídek do konkrétní veřejné zakázky v příslušné kategorii DNS, pak je povinen tento nesouhlas písemně 
sdělit zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek do konkrétní veřejné zakázky, a to alespoň 1 pracovní den před uplynutím této 
lhůty. 

9 ŽÁDOST O ÚČAST  

9.1  Požadavky na obsah žádosti o účast  

Dodavatel je oprávněn podat žádost o účast v jedné či více kategoriích DNS. Není-li zadavatelem výslovně uvedeno jinak, 
platí, že se požadavky a podmínky zadavatele uvedené v této Zadávací dokumentaci a jejich přílohách vztahují na všechny 
kategorie DNS.   

Zadavatel stanovuje, že žádost o účast musí být zpracována dle vzoru „Žádost o účast a čestné prohlášení k zařazení do 
DNS“, která je přílohou této zadávací dokumentace a musí obsahovat všechny potřebné přílohy nezbytné k prokázání 
kvalifikace. 

Podpisem žádosti potvrdí dodavatel pravdivost, úplnost a závaznost všech údajů a svých tvrzení uvedených v žádosti o účast 
a čestném prohlášení k zařazení do DNS. Zadavatel doporučuje, aby byly požadované doklady dodavatelem podepsány 
způsobem dle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence. Jedná-li za dodavatele zástupce, požaduje zadavatel 
doložení úředně ověřeného pověření nebo plné moci, nevyplývá-li právní důvod z jiných předložených dokumentů (např. 
prokura z výpisu z obchodního rejstříku, výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, apod.). 

9.2 Forma žádosti o účast  

V souladu s ustanovením § 138 odst. 1 ZZVZ je DNS plně elektronický systém, tj. při zavádění DNS a zadávání dílčích 
veřejných zakázek v DNS používá zadavatel i dodavatel, resp. účastník zadávacího řízení výlučně elektronické nástroje podle 
§ 213  ZZVZ.   

Žádost o účast je možno podat pouze v elektronické podobě v souladu s ustanovením § 213 ZZVZ prostřednictvím 
elektronického nástroje dostupného na https://ezak.karvina.cz/profile_display_2.html.  

Žádost o účast musí být v plném rozsahu zpracována v českém jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém jazyce 
musí být předloženy v souladu s bodem 9.1 této zadávací dokumentace.  

Zadavatel doporučuje, aby žádost o účast byla opatřena uznávaným elektronickým podpisem osoby oprávněné zastupovat 
dodavatele. Je-li žádost o účast podepsána elektronickým podpisem osoby oprávněné zastupovat dodavatele, má se za to, 
že jsou podepsány veškeré dodavatelem vyhotovené dokumenty, které jsou součástí žádosti o účast.   

9.3 Lhůta pro podání žádostí o účast  

V rámci zavádění DNS je lhůta pro podání žádostí o účast stanovena v souladu s § 139 odst. 2 ZZVZ a uvedena zadavatelem 
v Oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek. Lhůta pro podání žádostí o účast 
stanovená v souladu s § 139 odst. 2 ZZVZ uplyne dne:  

15. 10. 2024 v 09:00 hodin. 

S ohledem na ustanovení § 140 odst. 1 ZZVZ zadavatel umožňuje podat žádost o účast po celou dobu trvání DNS (tj. i po 
lhůtě pro podání žádosti o účast pro účely zavedení DNS uvedené jak výše, tak v Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek). 

https://ezak.karvina.cz/profile_display_2.html


Strana 8 z 12 
 

9.4 Otevírání žádostí o účast  

Otevírání žádostí o účast v rámci zavádění DNS (§ 139 odst. 2 ZZVZ) bude zahájeno bez zbytečného odkladu po uplynutí 
lhůty pro podání žádostí o účast. 

Otevírání žádostí o účast doručených po zavedení DNS (§ 140 odst. 1 ZZVZ) bude zahájeno bez zbytečného odkladu po 
doručení žádosti, nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne jejího doručení (tuto lhůtu může zadavatel v odůvodněných 
případech prodloužit na 15 pracovních dnů). 

Zadavatel informuje dodavatele o tom, že otevírání žádostí o účast v elektronické podobě není veřejné.  

9.5 Posouzení žádostí o účast   

Žádosti o účast posoudí zadavatel, resp. jím pověřené osoby. Zadavatel posoudí došlé žádosti o účast z hlediska splnění 
požadavků uvedených v této zadávací dokumentaci. Do DNS, resp. příslušné kategorie DNS, budou zařazeni dodavatelé, 
kteří podali žádost o účast prokazující splnění zadávacích podmínek. Dodavatele, jehož žádost o účast při posuzování žádostí 
o účast nesplnila zadávací podmínky, zadavatel vyloučí nebo jej zařadí pouze do těch kategorií DNS, pro které byly splněny 
zadávací podmínky. Vyloučení, včetně řádného zdůvodnění zadavatel vyloučeným dodavatelům písemně oznámí.   

Zadavatel upozorňuje, že vyloučení dodavatele z DNS v souladu s § 139 odst. 6 ZZVZ neznamená vyloučení dodavatele z 
další účasti v zadávacím řízení. Jinými slovy to znamená, že dodavatel může podat žádost o účast znovu, jelikož podle § 140 
odst. 1  ZZVZ zadavatel umožní dodavateli podat žádost o účast po celou dobu trvání DNS.    

10 POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  

Předpokladem zařazení dodavatele do DNS je prokázání splnění kvalifikace dodavatele v souladu s ustanoveními § 73 a násl. 
ZZVZ v rozsahu stanoveném zadavatelem v  zadávací dokumentaci.  

10.1 Obecné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace   

 Kvalifikovaným dodavatelem je dodavatel, který prokáže:  

a) základní způsobilost dle § 74 ZZVZ (viz kap. 10.2)  
b) profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ (viz kap. 10.3)  
c) technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ (viz kap. 10.4)  

10.1.1 Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před zahájením zadávacího řízení (resp. podáním 
žádosti o účast do zavedeného DNS). 

10.1.2 Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části profesní způsobilosti nebo technické kvalifikace požadované 
zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění způsobilosti v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby (to 
neplatí v případě profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ).   

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou (výpis z obchodního rejstříku 
či jiné obdobné evidence),  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 
odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek obsahovat rovněž závazek, 
že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

Dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně.  

Zadavatel upozorňuje, že povinnost doložit veškeré doklady uvedené výše v tomto článku platí i v případě, kdy je část 
kvalifikace prokazována poddodavatelem poddodavatele (pod-poddodavatelem).  



Strana 9 z 12 
 

10.1.3 Společné prokazování kvalifikace  

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají společnou žádost o účast, 
je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ v plném 
rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 79 ZZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně.  

Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou žádost o účast společně a nerozdílně.  
Dodavatel za účelem ověření této skutečnosti doloží v žádosti o účast písemný závazek všech těchto dodavatelů.  

10.1.4 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla 
získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

10.1.5 Prokazování kvalifikace prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj 
dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s § 228 ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom 
rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 
základní způsobilost podle § 74 ZZVZ v plném rozsahu. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než tři měsíce.  

10.1.6 Prokazování kvalifikace prostřednictvím certifikátu v rámci systému certifikovaných dodavatelů  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze podle § 234 ZZVZ prokázat 
kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu.  

10.1.7 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky  

Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. 
Vzor jednotného evropského osvědčení je stanoven prováděcím nařízením Komise (EU) 2016/7 ze dne 5. ledna 2016, kterým 
se zavádí standardní formulář jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky. Dodavatel není povinen předložit 
zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud 
zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím zadávacím řízení, za podmínky, že identifikuje dané zadávací řízení.  

10.1.8 Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace  

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady předloženými v elektronické podobě ve formě 
originálu (dokument elektronicky podepsaný nebo pečetěný vydávající osobou) nebo ověřené kopie (dokument převedený 
autorizovanou konverzí z listinné podoby do digitální) nebo v prostých kopiích.  

Pokud dodavatel v rámci žádosti o zařazení do DNS předložil prosté kopie dokladů o kvalifikaci, vyžádá si zadavatel předložení 
jejich originálů nebo ověřených kopií před uzavřením smlouvy v dílčí veřejné zakázce. Zadavatel silně doporučuje, aby originály 
či ověřené kopie dokladů o kvalifikaci byly předloženy již v žádosti o zařazení do DNS, neboť tím bude značně urychleno 
uzavření smlouvy v dílčí veřejné zakázce.  

10.1.9 Předložení dokladu prostřednictvím informačního systému veřejné správy  

Povinnost předložit doklad v žádosti o zařazení do DNS může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 
informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném 
znění, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz 
musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

10.1.10 Doklady v cizím jazyce  

V případě dokumentů vyhotovených v jiném než českém jazyce připojí účastník k dokumentům překlad do českého jazyka. 
Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 
dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích 
a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 37/1967 Sb., k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, ve 
znění pozdějších předpisů. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy lze předkládat rovněž v latinském jazyce.   

10.1.11 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení  

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka 
zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 
pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci.  



Strana 10 z 12 
 

Povinnost účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace 
jsou nadále splněny.  

10.2 Základní způsobilost  

Způsobilým je dodavatel, který:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný 
čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží. Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak také každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. Podává-li žádost o účast pobočka závodu 
zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Podává-
li žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

K prokázání předloží dodavatel výpis z evidence Rejstříku trestů pro každou fyzickou a právnickou osobu, pro 
níž je dle ZZVZ a zadávacích podmínek vyžadován. K zahraničním osobám viz § 81 ZZVZ.  

b) nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek.   

K prokázání předloží dodavatel potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné 
prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu.  

c) nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 
pojištění.  

K prokázání předloží dodavatel čestné prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu.  

d) nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.  

K prokázání předloží dodavatel potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení.  

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle 
jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.  

K prokázání předloží dodavatel výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné prohlášení v případě, že dodavatel 
není v obchodním rejstříku zapsán.  

Čestná prohlášení dle písm. b), c) a e) jsou součástí vzoru žádosti o účast, který je přílohou zadávací dokumentace.  

10.3 Profesní způsobilost  

Profesní způsobilost prokáže dodavatel, který předloží  

a) dle § 77odst. 1 ZZVZ výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje.  

b) Dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. Dodavatel předloží platné oprávnění k podnikání v oboru 
předmětu veřejné zakázky.  

Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského oprávnění v požadovaném oboru aktuální výpis z živnostenského 
rejstříku nebo dosud platný živnostenský list či listy dokládající oprávnění dodavatele k podnikání v oboru 
(či oborech), který bude zadavatelem požadovanému oboru obsahově odpovídat (jedná se zejména o živnostenské 
listy vydané za dříve platné právní úpravy).  

Doklady nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují.  

10.4 Technická kvalifikace  

Technickou kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznam významných dodávek nebo 
významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení (resp. podáním žádosti o účast 
do zavedeného DNS), včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Ze seznamu významných 
dodávek musí vyplývat alespoň následující údaje:  



Strana 11 z 12 
 

a) obchodní firma/název objednatele,  
b) předmět významné dodávky či služby,  
c) doba poskytnutí významné dodávky či služby,  
d) finanční objem významné dodávky či služby,   
e) kontaktní osoba objednatele, u které bude možné poskytnutí významné dodávky/služby ověřit.  

Za významnou dodávku či službu lze pro účely prokázání kritérií technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ve 
všech kategoriích považovat výhradně takovou zakázku, jejíž realizace nebyla objednatelem předčasně ukončena (zejména 
odstoupením od smlouvy) z důvodu porušení smluvních či zákonných povinností na straně dodavatele.  

Požadavky zadavatele na počet, předmět a minimální hodnoty významných dodávek jsou specifikovány ve vzoru „Žádost 
o účast a čestné prohlášení k zařazení do DNS“.  

10.5 Důsledek nesplnění kvalifikace  

Žádost o účast dodavatele, který nesplní kvalifikaci v zadavatelem stanoveném rozsahu požadovaným nebo dovoleným 
způsobem, bude zadavatelem odmítnuta a dodavatel nebude zařazen do DNS. V případě, že dodavatel splní kvalifikaci pouze 
pro určité kategorie DNS, zařadí jej dodavatel pouze do těchto kategorií. 

11 VYMEZENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A JEJÍ POSKYTOVÁNÍ  

Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací 
podmínky, sdělované nebo zpřístupňované dodavatelům, včetně změn či doplnění zadávací dokumentace podle § 99 ZZVZ, 
s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ a výzev uvedených v příloze č. 6 ZZVZ  

V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ, je zadávací dokumentace zveřejněna na profilu zadavatele na internetové adrese 
https://ezak.karvina.cz/profile_display_2.html.  

12 VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Dodavatel je oprávněn požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky, kterou je zaváděn DNS, 
a to nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast. Zadavatel odešle vysvětlení zadávací 
dokumentace, její změnu nebo doplnění, případně související dokumenty, nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení 
písemné žádosti dodavatele.   

Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace se zadavatelem v rámci zadávacího řízení této veřejné zakázky musí být 
vedena pouze prostřednictvím elektronického nástroje. Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání apod., je vyloučen a 
zadavatel není povinen na něj brát zřetel.   

13 ASPEKTY ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ 

Zadavatel posoudil možnosti uplatnění aspektů environmentálně odpovědného zadávání a konstatuje, že při vytváření 
zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele jednotlivých veřejných zakázek v 
dynamickém nákupním systému bude možné jejich použití pouze u některých zakázek. Minimální úroveň naplnění uvedených 
priorit zadavatel bude stanovovat v obchodních podmínkách, tj. kupní smlouvě, ke konkrétně zadávané zakázce 
prostřednictvím dynamického nákupního systému.  

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného veřejného zadávání. Sociálně 
odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zakázky 
zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby 
při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň 
bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Vybraný dodavatel pro 
jednotlivé zakázky zadávané prostřednictvím dynamického nákupního systému je povinen zajistit splnění tohoto požadavku 
zadavatele i u svých poddodavatelů. Aspekty sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek budou zohledněny v textu 
obchodních podmínek.  

Zadavatel posoudil možnosti uplatnění aspektů inovací a konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu 
hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele jednotlivých veřejných zakázek zpravidla není možné jejich použití. 
Případné požadavky inovativního zadávání by zadavatel specifikoval v konkrétní veřejné zakázce zadávané v dynamickém 
nákupním systému. 

https://ezak.karvina.cz/profile_display_2.html


Strana 12 z 12 
 

S ohledem na povahu veřejné zakázky a postavení zadavatele neidentifikoval zadavatel žádná další témata odpovědného 
zadávání, která by byla v souladu s posláním zadavatele, vymezeným účelem veřejné zakázky, jejím předmětem, zásadami 
přiměřenosti, rovného přístupu a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům a principy účelnosti, hospodárnosti a 
efektivnosti.  

14 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADAVATELE  

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. Zadavatel si vyhrazuje právo ukončit trvání zavedeného DNS kdykoliv v době jeho 
trvání.  

Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je opatřovat také sám, a to zejména u třetích 
osob či z veřejně dostupných zdrojů. Účastník je povinen v tomto ohledu poskytnout zadavateli veškerou potřebnou součinnost.   

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávání veřejné zakázky v DNS kdykoliv do uzavření smlouvy. Zadavatel oznámí zrušení 
zadávání veřejné zakázky v DNS všem účastníkům zařazeným do DNS.  

Zadavatel jakožto správce osobních údajů zpracovává osobní údaje subjektů údajů, od nichž obdrží žádost o účast, výhradně 
z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených ZZVZ. Osobní údaje účastníků zadávacího řízení budou 
zpracovávány v rozsahu nezbytném pro realizaci tohoto zadávacího řízení či řízení na zadání veřejných zakázek v zavedeném 
DNS a po dobu stanovenou právními předpisy, zejména ZZVZ.  

15 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   

Příloha – Žádost o účast a čestné prohlášení k zařazení do DNS (vzor)  


		2024-09-10T15:46:15+0200
	pověřen zastupováním vedoucí Odboru organizačního




